
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y [NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0039157/2011,
y su agregado Expte. 0046206/2011 por el cual el Departamento
AERONÁUTICA, solicita un cambio en la carga anexa del Dr. Sergio ELASKAR
de su cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva de la Asignatura
DINÁMICA DE LOS GASES I (IA); y

CONSIDERANDO:

Que el Dr. Sergio ELASKAR, fue designado por Resolución 801-
HCD-2005, aprobada por Resolución 17-HCS-2006, como Profesor Titular
dedicación exclusiva (005-101), por concurso en DINÁMICA DE LOS GASES I,
del Departamento AERONÁUTICA a fs. 06-07;

Que posteriormente y a los fines de colaborar con su organización,
se agregó como carga anexa a su cargo de revista la asignatura FENÓMENOS
DE TRANSPORTE de la Carrera INGENIERÍA QUÍMICA a fs. 08/02-03;

Que el Dr. Sergio ELASKAR, viene desempeñándose también en
DINÁMICA DE LOS GASES II, tal como consta en el formulario C de su
informe 2010 a fs. 03-05;

Que la Escuela de INGENIERÍA QUÍMICA considera que la
asignatura FENÓMENOS DE TRANSPORTE ha cumplido su etapa de
organización a fs. 05 vta.;

Que cuenta con el Visto Bueno del Departamento QUÍMICA
INDUSTRIAL Y APLICADA a fs. 05 vta. y del Departamento AERONÁUTICA a
fs. 08/01;

El informe del Área Personal y Sueldos a fs. 02;

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

i . .
Av. Vélez Sársíield 1600 1 Teléfono: (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina - Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 1°).- Asignar al Dr. Sergio ELASKAR (Leg. 31838-D.N.I: 16.469.912
F.N.:21-FEB-64) funciones en la asignatura DINÁMICA DE LOS

GASES II como carga anexa a su designación de Profesor Titular dedicación
exclusiva (005-101) por concurso en DINÁMICA DE LOS GASES I del
Departamento AERONÁUTICA.

Art. 2°).- El Dr. Sergio ELASKAR dejará de revistar en la asignatura
FENÓMENOS DE TRANSPORTE (IQ), como carga anexa en su

cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva (005-101) por concurso en
DINÁMICA DE LOS GASES I del Departamento AERONÁUTICA.

Art. 3°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese al interesado, a los
Departamentos Aeronáutica y Química Industrial y Aplicada,

comuniqúese a la Secretaría Académica Área Ingeniería, al Área Personal y
Sueldos, incorpórese al Legajo Personal y archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJp DIRECTIVO EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE.

'- ,-AGO g. U i tRTOt .TERZARIOL
UDECANO

<ri[.i{iri(il ríe Córdoba

RESOLUCIÓN N° 1049-H.C.D.- 2011.-

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


